des Verfahrens wurden gegeneinander aufgehoben. Damit sind keine Rechtsstreitigkeiten mehr mit Herrn Dr. med.
Dr. med. habil. Pfeiffer und der UP Med AG i.L. anhängig.
Die französische Tochtergesellschaft wurde durch einen in den Vorjahren abberufenen Geschäftsführer verklagt. Die
Klage wurde entsprechend der derzeitigen Einschätzungen des potenziellen Risikos in den Rückstellungen 2009
erfasst und bleibt wie im Vorjahr auch im Jahr 2011 unverändert bestehen.
Sonstige Rechtsstreitigkeiten, die sich aus der üblichen Geschäftstätigkeit des Konzerns ergeben, sind für sich
genommen und in der Summe unbedeutend.

31. Ergebnis je Aktie

Das Ergebnis je PULSION-Aktie wird auf Grundlage des Konzern-Jahresergebnisses und des gewogenen Mittel-
wertes der während der Berichtsperiode ausstehenden Anzahl von Aktien berechnet. Das verwässerte Ergebnis
je Aktie berücksichtigt eine zusätzliche Verwässerung durch eine mögliche Ausgabe von Aktien, z.B. von Aktien,
die aufgrund der Ausübung von ausstehenden Aktienbezugsrechten auszugeben sind. Dies gilt allerdings nicht für
den Fall, dass aufgrund ihrer Einbeziehung das Ergebnis je Aktie steigt und damit von ihnen keine verwässernde
Wirkung ausgeht.

 	  		  2011	  	 2010

Gewichtete durchschnittliche Aktienanzahl (unverwässert)	 Stück	 8.877.724	  	 9.528.232

Verwässerungseffekt aus Bezugsrechten	 Stück	 10.279	  	 0

Gewogene durchschnittliche Aktienanzahl (verwässert)	 Stück	 8.888.003	  	 9.528.232

Konzernjahresüberschuss / -fehlbetrag (nach Minderheitenanteilen)	 TEUR	 4.569	  	 2.853

Ergebnis je Aktie (unverwässert)	 EUR	 0,51	  	 0,30

Ergebnis je Aktie (verwässert)	 EUR	 0,51	  	 0,30

10973  Konzern-Eigenkapitalveränderung   74  Konzern-Anlagespiegel   76  Konzernanhang   121  Versicherung der gesetzlichen Vertreter   122  Bestätigungsvermerk

PULSION ist im Rahmen seiner operativen Tätigkeit
naturgemäß einer Vielzahl von Risiken ausgesetzt, die
untrennbar mit dem unternehmerischen Handeln ver-
bunden sind. Die Herausforderung für jedes Unterneh-
men besteht darin, einerseits die bestehenden wirt-
schaftlichen Chancen möglichst frühzeitig zu erkennen
und langfristig zu nutzen sowie andererseits die mit
jeder Geschäftstätigkeit einhergehenden Risiken zu